
CAMPEONATO BRASILEIRO 

JUVENIL

2015

MASCULINO



1º 65 Joalison Viana PB

2º 65 Robert Barbosa Neves RJ

3º 45 Willian Lucas Gomes Alves MG

1º 90 Robert Barbosa Neves RJA

2º 80 Joalison Viana RJB

3º 62 Willian Lucas Gomes Alves RJC

1º 155 Robert Barbosa Neves RJA

2º 145 Joalison Viana RJB

3º 107 Willian Lucas Gomes Alves MG

1º 92 Eustaquio Junior MG

2º 88 Erick Wendel F. Soares RJ

3º 85 Alan Souza MG

1º 115 Eustaquio Junior MG

2º 115 Erick Wendel F. Soares RJ

3º 106 Alan Souza MG

1º 207 Eustaquio Junior MG

2º 203 Erick Wendel F. Soares RJ

3º 191 Alan Souza MG

1º 121 Mateus Delan PB

2º 112 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 112 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 136 Mateus Delan PB

2º 135 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 135 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 257 Mateus Delan PB

2º 247 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 247 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 120 Jonatan Gomes PB

2º 120 Marley Faustino Linhares MGA

3º 105 Wanderson Jose Gomes MGA

1º 146 Marley Faustino Linhares MGA

2º 145 Jonatan Gomes PB

3º 135 Wanderson Jose Gomes MGA

1º 266 Marley Faustino Linhares MGA

2º 265 Jonatan Gomes PB

3º 240 Wanderson Jose Gomes MGA

1º 111 Rogerio Nascimento RJA

2º 95 Maxwel Ribeiro da Silva MGA

3º
1º 153 Rogerio Nascimento RJA

2º 117 Yuri Chistoni SP

3º 115 Maxwel Ribeiro da Silva MGA

1º 264 Rogerio Nascimento RJA

2º 210 Maxwel Ribeiro da Silva MGA

3º
1º 120 Michel Brito PB

2º 100 Flamarion Henrique Soares MGA

3º 90 Gabriel Drumont Vilela RJA

1º 150 Michel Brito PB

2º 115 Flamarion Henrique Soares MGA

3º 115 Gabriel Drumont Vilela RJA

1º 270 Michel Brito PB

2º 215 Flamarion Henrique Soares MGA

3º 205 Gabriel Drumont Vilela RJA

1º 115 Carlos Vinicius Castro RJA

2º
3º
1º 140 Carlos Vinicius Castro RJA

2º
3º
1º 255 Carlos Vinicius Castro RJA

2º
3º
1º 125 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

2º 117 Rogerio Almeida de Souza SP

3º 85 Gabriel Lacerda Isaias RJA

1º 170 Rogerio Almeida de Souza SP

2º 150 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

3º 115 Gabriel Lacerda Isaias RJA

1º 287 Rogerio Almeida de Souza SP

2º 275 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

3º 200 Gabriel Lacerda Isaias RJA

CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 JUVENIL MASCULINO

RIO DE JANEIRO - RJ 
 MEDALHAS MASCULINO

56kg

Arranco

Arremesso

Total

62kg

Arranco

Arremesso

Total

69kg

Arranco

Arremesso

Total

77kg

Arranco

Arremesso

Total

85kg

Arranco

Arremesso

Total

105+kg

Arranco

Arremesso

Total

94kg

Arranco

Arremesso

Total

105kg

Arranco

Arremesso

Total



Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M1 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

4 64 *Robert Barbosa Neves m56 54,50 RJAJ 15/06/1998 (65) 65 (70) 65 80 85 90 90 155 1º 247,183

2 7 *Joalison Viana m56 54,40 PBJ 25/09/1996 57 63 65 65 70 75 80 80 145 2º 231,577

3 35 *Willian Lucas Gomes Alves m56 54,95 AM 02/10/2000 43 45 (50) 45 57 60 62 62 107 3º 169,518

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M1 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

6 1 *Eustaquio Junior m62 60,55 MGAJ 16/10/1997 90 92 (95) 92 (110) 110 115 115 207 1º 304,529

9 20 **Erick Wendel F. Soares m62 61,95 RJAJ 16/08/1998 88 (91) (93) 88 111 115 (120) 115 203 2º 293,757

10 48 **Alan  Souza m62 61,80 PBJ 14/08/1996 80 85 (90) 85 106 (110) (110) 106 191 3º 276,871

7 9 *Alan Juneo Siqueira Inácio m62 58,00 MGBJ 24/04/1996 47 50 55 55 (65) 65 67 67 122 4º 185,325

11 80 *Igor Luis Barbosa m62 62,00 MGAJ 22/06/1995 82 (86) (86) 82 (110) (110) (110) - - -

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

10 87 **Mateus Delan m69 67,85 PBJ 14/11/1995 113 (121) 121 121 136 - 136 257 1º 349,503

6 41 **Rafael Fernandes Silveira m69 65,80 MGAJ 27/12/1996 105 110 112 112 130 135 (140) 135 247 2º 342,795

8 79 **Gabriel Fernandes Silveira m69 67,30 MGAJ 27/12/1996 102 110 112 112 130 135 (140) 135 247 3º 337,697

5 38 **Victor Zomer m69 68,50 RJAJ 27/02/1998 100 (103) (103) 100 125 (131) 131 131 231 4º 312,210

3 30 *Luan dos Santos Lima m69 67,10 RJCJ 30/10/1996 85 (90) 90 90 105 110 117 117 207 5º 283,564

9 85 *Vinicius Gabriel Alves de Souza m69 68,40 AMJ 03/04/1998 65 70 (75) 70 85 (90) 90 90 160 6º 216,453

2 29 *Thales Peçanha de I Rosa m69 64,85 RJBJ 18/03/1999 70 (73) (73) 70 75 80 (85) 80 150 7º 210,236

4 31 *Erick Henrique  Gregorio m69 67,80 MGBJ 21/08/1996 (73) (75) (75) - - - - - - -

RECORDE BRASILEIRO JUVENIL

Mateus Delan

ARRANCO 121

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M3 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

11 100 **Marley Faustino Linhares m77 75,40 MGAJ 17/02/1999 115 (120) 120 120 (140) 145 146 146 266 1º 339,018

2 40 **Jonatan Gomes m77 73,20 PBJ 01/03/1996 (115) 115 120 120 140 (145) 145 145 265 2º 343,683

10 94 *Wanderson Jose Gomes m77 75,40 MGAJ 22/05/1995 105 (110) (110) 105 130 135 (142) 135 240 3º 305,880

8 88 *Flavio Mateus Dias m77 71,05 MGBJ 20/01/1996 90 (95) (95) 90 105 (112) (112) 105 195 4º 257,534

5 73 *Alessando Henrique Corado m77 73,35 RJCJ 27/09/1995 (80) 80 85 85 100 110 (115) 110 195 5º 252,589

12 106 *Antonio Emanuel M Ferreira m77 70,65 RJCJ 24/05/1999 75 80 (83) 80 90 95 (100) 95 175 6º 231,933

3 61 *Eulanio Lopez de Souza m77 70,10 AM 22/12/1996 70 75 (80) 75 90 95 98 98 173 7º 230,407

9 89 *Nicolas Barreto da Costa m77 74,55 RJCJ 28/10/1999 55 65 70 70 75 80 (90) 80 150 8º 192,442

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

3 24 **Rogerio Nascimento m85 83,60 RJAJ 09/01/1996 111 (115) (115) 111 (153) (153) 153 153 264 1º 318,128

8 103 *Maxwel Ribeiro da Silva m85 77,55 MGAJ 20/11/1996 85 90 95 95 (115) 115 (120) 115 210 2º 263,399

4 57 *Yuri Chistoni m85 83,85 SP 16/12/1997 (92) (92) (92) - 112 (117) 117 117 - -

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M5 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

1 45 **Michel Brito m94 88,00 PBJ 08/12/1995 111 (120) 120 120 141 150 (160) 150 270 1º 317,289

6 93 *Flamarion Henrique Soares m94 88,75 MGAJ 13/05/1996 93 97 100 100 (110) 110 115 115 215 2º 251,653

5 84 *Gabriel Drumont Vilela m94 91,00 RJAJ 27/07/1996 85 90 (95) 90 (105) 105 115 115 205 3º 237,216

4 76 *Denilson Alexandre Jesus m94 87,80 RJCJ 20/01/1999 (80) 80 (85) 80 95 (100) (100) 95 175 4º 205,872

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M5 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

10 34 *Carlos Vinicius Castro m105 100,15 RJAJ 03/04/1996 110 115 (120) 115 140 (150) (150) 140 255 1º 283,551

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M6 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 83 *Rogerio Almeida de Sousa m>105 105,75 SP 04/06/1995 111 117 (122) 117 155 162 170 170 287 1º 312,877

1 25 **Rodrigo Pinheiro  Santos m>105 119,15 AM 19/01/1995 110 120 125 125 150 (155) (156) 150 275 2º 289,117

5 75 *Gabriel Lacerda Isaias m>105 120,70 RJAJ 24/01/1998 (85) (85) 85 85 105 115 (120) 115 200 3º 209,566

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


1º 548
2º 528
3º 393
4º 264

247
130
117

5º 106

C. NOME CAT. B.W. Team Birth Date Total Sinclair

1º **Mateus Delan m69 67,85 PBJ 14/11/1995 257 349,503

2º **Jonatan Gomes m77 73,20 PBJ 01/03/1996 265 343,683

3º **Rafael Fernandes Silveira m69 65,80 MGAJ 27/12/1996 247 342,795

4º **Marley Faustino Linhares m77 75,40 MGAJ 17/02/1999 266 339,018

5º **Gabriel Fernandes Silveira m69 67,30 MGAJ 27/12/1996 247 337,697

6º **Rogerio Nascimento m85 83,60 RJAJ 09/01/1996 264 318,128

7º **Michel Brito m94 88,00 PBJ 08/12/1995 270 317,289

8º *Rogerio Almeida de Sousa m>105 105,75 SP 04/06/1995 287 312,877

9º **Victor Zomer m69 68,50 RJAJ 27/02/1998 231 312,210

10º *Wanderson Jose Gomes m77 75,40 MGAJ 22/05/1995 240 305,880

11º *Eustaquio Junior m62 60,55 MGAJ 16/10/1997 207 304,529

12º **Erick Wendel F. Soares m62 61,95 RJAJ 16/08/1998 203 293,757

13º **Rodrigo Pinheiro  Santos m>105 119,15 AM 19/01/1995 275 289,117

14º *Luan dos Santos Lima m69 67,10 RJCJ 30/10/1996 207 283,564

15º *Carlos Vinicius Castro m105 100,15 RJAJ 03/04/1996 255 283,551

16º **Alan  Souza m62 61,80 PBJ 14/08/1996 191 276,871

17º *Maxwel Ribeiro da Silva m85 77,55 MGAJ 20/11/1996 210 263,399

18º *Flavio Mateus Dias m77 71,05 MGBJ 20/01/1996 195 257,534

19º *Alessando Henrique Corado m77 73,35 RJCJ 27/09/1995 195 252,589

20º *Flamarion Henrique Soares m94 88,75 MGAJ 13/05/1996 215 251,653

21º *Robert Barbosa Neves m56 54,50 RJAJ 15/06/1998 155 247,183

22º *Gabriel Drumont Vilela m94 91,00 RJAJ 27/07/1996 205 237,216

23º *Antonio Emanuel M Ferreira m77 70,65 RJCJ 24/05/1999 175 231,933

24º *Joalison Viana m56 54,40 PBJ 25/09/1996 145 231,577

25º *Eulanio Lopez de Souza m77 70,10 AM 22/12/1996 173 230,407

26º *Vinicius Gabriel Alves de Souza m69 68,40 AMJ 03/04/1998 160 216,453

27º *Thales Peçanha de I Rosa m69 64,85 RJBJ 18/03/1999 150 210,236

28º *Gabriel Lacerda Isaias m>105 120,70 RJAJ 24/01/1998 200 209,566

29º *Denilson Alexandre Jesus m94 87,80 RJCJ 20/01/1999 175 205,872

30º *Nicolas Barreto da Costa m77 74,55 RJCJ 28/10/1999 150 192,442

31º *Alan Juneo Siqueira Inácio m62 58,00 MGBJ 24/04/1996 122 185,325

32º *Willian Lucas Gomes Alves m56 54,95 AM 02/10/2000 107 169,518

*Igor Luis Barbosa m62 62,00 MGAJ 22/06/1995 - -

*Erick Henrique  Gregorio m69 67,80 MGBJ 21/08/1996 - -

*Yuri Chistoni m85 83,85 SP 16/12/1997 - -

MINAS GERAIS B
RIO DE JANEIRO B

SÃO PAULO

Classificação por Pontos

MINAS GERAIS A
RIO DE JANEIRO A

PARAIBA
AMAZONAS

RIO DE JANEIRO C



CAMPEONATO BRASILEIRO 

ADULTO

2015

MASCULINO



1º 80 Luis Eduardo Santana MGA

2º
3º
1º 100 Luis Eduardo Santana MGA

2º
3º
1º 180 Luis Eduardo Santana MGA

2º
3º
1º 90 Daniel Andrade PB

2º 88 Erick Wendel F. Soares RJ

3º 85 Alan  Souza PB

1º 115 Erick Wendel F. Soares RJ

2º 115 Daniel Andrade PB

3º 106 Alan Souza MG

1º 205 Daniel Andrade PB

2º 203 Erick Wendel F. Soares RJ

3º 191 Alan  Souza PB

1º 121 Mateus Delan PB

2º 112 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 112 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 136 Mateus Delan PB

2º 135 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 135 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 257 Mateus Delan PB

2º 247 Rafael Fernandes Silveira MGA

3º 247 Gabriel Fernandes Silveira MGA

1º 130 Rafael Gaspar Machado RJA

2º 120 Joelison Gomes PB

3º 120 Jonatan Gomes PB

1º 170 Rafael Gaspar Machado RJA

2º 146 Marley Faustino Linhares MGA

3º 145 Jonatan Gomes PB

1º 300 Rafael Gaspar Machado RJA

2º 266 Marley Faustino Linhares MGA

3º 265 Jonatan Gomes PB

1º 151 Welisson Rosa da Silva SP

2º 150 Josue Lucas de Lima RJA

3º 115 Pedro Valente Mesquita RS

1º 180 Welisson Rosa da Silva SP

2º 170 Josue Lucas de Lima RJA

3º 153 Rogerio Nascimento SP

1º 331 Welisson Rosa da Silva SP

2º 320 Josue Lucas de Lima RJA

3º 264 Rogerio Nascimento RJA

1º 148 Marco Tulio Machado RJA

2º 120 Michel Brito PB

3º 117 Jeferson de Oliveira MGA

1º 162 Marco Tulio Machado RJA

2º 150 Michel Brito PB

3º 130 Jeferson de Oliveira MGA

1º 310 Marco Tulio Machado RJA

2º 270 Michel Brito PB

3º 247 Jeferson de Oliveira MGA

1º 137 Vinicius Pereira Vitoria RJA

2º 137 Fabricio Francisco Mafra PR

3º 136 Wanderson Januario Rosa MGA

1º 171 Vinicius Pereira Vitoria RJA

2º 170 Wanderson Januario Rosa MGA

3º 155 Fabricio Francisco Mafra PR

1º 308 Vinicius Pereira Vitoria RJA

2º 306 Wanderson Januario Rosa MGA

3º 292 Fabricio Francisco Mafra PR

1º 170 Fernando Saraiva Reis SP

2º 160 Mateus Felipe Gregorio M SP

3º 115 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

1º 200 Fernando Saraiva Reis SP

2º 190 Mateus Felipe Gregorio M SP

3º 150 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

1º 370 Fernando Saraiva Reis SP

2º 350 Mateus Felipe Gregorio M SP

3º 275 Rodrigo Pinheiro  Santos AM

CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 ADULTO MASCULINO

RIO DE JANEIRO - RJ
 MEDALHAS MASCULINO

56kg

Arranco

Arremesso

Total

62kg

Arranco

Arremesso

Total

69kg

Arranco

Arremesso

Total

77kg

Arranco

Arremesso

Total

85kg

Arranco

Arremesso

Total

105+kg

Arranco

Arremesso

Total

94kg

Arranco

Arremesso

Total

105kg

Arranco

Arremesso

Total



Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M1 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

1 2 Luis Eduardo Santana m56 56,00 MGA 15/02/1985 80 - - 80 100 - - 100 180 1º 280,936

5 107 Marcilio Jacaúna Silva m56 55,55 AM 15/07/1986 (55) (55) (55) - (75) (75) (75) - - -

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M1 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

8 19 Daniel Andrade m62 62,00 PB 09/07/1993 86 90 (93) 90 111 115 (120) 115 205 1º 296,480

9 20 **Erick Wendel F. Soares m62 61,95 RJAJ 16/08/1998 88 (91) (93) 88 111 115 (120) 115 203 2º 293,757

10 48 **Alan  Souza m62 61,80 PBJ 14/08/1996 80 85 (90) 85 106 (110) (110) 106 191 3º 276,871

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

10 87 **Mateus Delan m69 67,85 PBJ 14/11/1995 113 (121) 121 121 136 - 136 257 1º 349,503

6 41 **Rafael Fernandes Silveira m69 65,80 MGAJ 27/12/1996 105 110 112 112 130 135 (140) 135 247 2º 342,795

8 79 **Gabriel Fernandes Silveira m69 67,30 MGAJ 27/12/1996 102 110 112 112 130 135 (140) 135 247 3º 337,697

5 38 **Victor Zomer m69 68,50 RJAJ 27/02/1998 100 (103) (103) 100 125 (131) 131 131 231 4º 312,210

7 62 Felipe Jose de Lima m69 66,65 SP 20/10/1990 (92) 92 95 95 117 (125) 125 125 220 5º 302,717

1 11 Ivan de Paiva M Barbosa m69 68,75 MGB 07/02/1990 80 (93) (93) 80 100 (118) (118) 100 180 6º 242,711

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M3 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

1 23 Rafael Gaspar Machado m77 76,90 RJA 18/05/1990 122 130 (135) 130 158 165 170 170 300 1º 378,068

11 100 **Marley Faustino Linhares m77 75,40 MGAJ 17/02/1999 115 (120) 120 120 (140) 145 146 146 266 2º 339,018

2 40 **Jonatan Gomes m77 73,20 PBJ 01/03/1996 (115) 115 120 120 140 (145) 145 145 265 3º 343,683

4 70 Joelison Gomes m77 75,55 PB 30/09/1994 (116) 116 121 121 141 (145) (145) 141 262 4º 333,536

7 82 Wesley Carlos Martins m77 76,45 MGBJ 11/11/1994 110 (115) (116) 110 125 130 (135) 130 240 5º 303,463

6 78 Carlos Henrique Santana m77 76,25 MGA 10/06/1986 (115) (115) (115) - - - - - - -

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 98 Welisson Rosa da Silva m85 82,65 SP 22/11/1983 140 147 151 151 180 (190) (190) 180 331 1º 401,203

5 72 Josue Lucas Ferreira m85 84,20 RJA 30/07/1992 (140) 140 150 150 170 (175) (175) 170 320 2º 384,220

3 24 **Rogerio Nascimento m85 83,60 RJAJ 09/01/1996 111 (115) (115) 111 (153) (153) 153 153 264 3º 318,128

9 105 Pedro Valente Mesquita m85 82,95 RS 25/12/1994 105 110 112 112 135 140 142 142 254 4º 307,299

2 17 Erasmo Carlos da Silva m85 83,25 SP 27/08/1972 100 (110) (110) 100 140 (145) (145) 140 240 5º 289,825

6 90 Anderson Luis S. Gomes m85 83,35 MGA 15/04/1994 105 (110) (110) 105 125 130 (135) 130 235 6º 283,614

1 8 Breno Daniel de Zousa m85 81,60 MGB 21/11/1991 (90) 90 95 95 120 125 (130) 125 220 7º 268,438

RECORDE BRASILEIRO JUVENIL

Wellison Rosa da Silva

ARRANCO 151

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M5 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 97 Marco Tulio Machado m94 90,40 RJA 03/11/1991 148 (152) (152) 148 162 - - 162 310 1º 359,788

1 45 **Michel Brito m94 88,00 PBJ 08/12/1995 111 (120) 120 120 141 150 (160) 150 270 2º 317,289

2 52 Jeferson de Oliveira m94 92,00 MGA 17/07/1992 110 117 (122) 117 130 - - 130 247 3º 284,429

3 67 Romario Paulo Martins m94 93,60 SP 03/08/1994 (147) (147) (147) - - - - - - -

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M5 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

9 14 Vinicius Pereira Vitoria m105 94,95 RJA 02/03/1991 130 135 137 137 165 171 - 171 308 1º 349,888

11 60 Wanderson Januario Rosa m105 97,60 MGA 19/10/1993 120 130 136 136 150 160 170 170 306 2º 343,715

12 91 Fabricio Francisco Mafra m105 104,90 PR 06/03/1982 125 131 137 137 (155) 155 (166) 155 292 3º 319,223

8 4 Carlos Henrique Santos m105 94,65 MGB 09/02/1993 90 95 (100) 95 117 122 130 130 225 4º 255,940
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Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : M6 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

6 77 Fernando Saraiva Reis m>105 151,75 SP 10/03/1990 170 - - 170 200 - - 200 370 1º 372,477

8 102 Mateus Filipe Gregorio M m>105 109,35 SP 05/07/1993 160 - - 160 190 - - 190 350 2º 377,320

1 25 **Rodrigo Pinheiro  Santos m>105 119,15 AM 19/01/1995 110 120 125 125 150 (155) (156) 150 275 3º 289,117

3 63 Rodrigo Menezes m>105 113,25 RJB 04/06/1990 115 123 (125) 123 145 (153) (157) 145 268 4º 285,798

2 37 Felipe Cavadas m>105 111,60 PR 15/10/1988 (110) (110) 110 110 (135) 135 - 135 245 5º 262,434

4 66 Alcides E. Figueira Souto m>105 110,60 RJB 22/09/1982 100 (110) (110) 100 135 (145) (145) 135 235 6º 252,429
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SNATCH CLEAN & JERK
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1º 539

2º 503

3º 447

4º 368

246

5º 133

127

6º 69

7º 67

C. NOME CAT. B.W. Team Birth Date Total Sinclair

1º Welisson Rosa da Silva m85 82,65 SP 22/11/1983 331 401,203

2º Josue Lucas Ferreira m85 84,20 RJA 30/07/1992 320 384,220

3º Rafael Gaspar Machado m77 76,90 RJA 18/05/1990 300 378,068

4º Mateus Filipe Gregorio M m>105 109,35 SP 05/07/1993 350 377,320

5º Fernando Saraiva Reis m>105 151,75 SP 10/03/1990 370 372,477

6º Marco Tulio Machado m94 90,40 RJA 03/11/1991 310 359,788

7º Vinicius Pereira Vitoria m105 94,95 RJA 02/03/1991 308 349,888

8º **Mateus Delan m69 67,85 PBJ 14/11/1995 257 349,503

9º Wanderson Januario Rosa m105 97,60 MGA 19/10/1993 306 343,715

10º **Jonatan Gomes m77 73,20 PBJ 01/03/1996 265 343,683

11º **Rafael Fernandes Silveira m69 65,80 MGAJ 27/12/1996 247 342,795

12º **Marley Faustino Linhares m77 75,40 MGAJ 17/02/1999 266 339,018

13º **Gabriel Fernandes Silveira m69 67,30 MGAJ 27/12/1996 247 337,697

14º Joelison Gomes m77 75,55 PB 30/09/1994 262 333,536

15º Fabricio Francisco Mafra m105 104,90 PR 06/03/1982 292 319,223

16º **Rogerio Nascimento m85 83,60 RJAJ 09/01/1996 264 318,128

17º **Michel Brito m94 88,00 PBJ 08/12/1995 270 317,289

18º *Rogerio Almeida de Sousa m>105 105,75 SP 04/06/1995 287 312,877

19º **Victor Zomer m69 68,50 RJAJ 27/02/1998 231 312,210

20º Pedro Valente Mesquita m85 82,95 RS 25/12/1994 254 307,299

21º *Wanderson Jose Gomes m77 75,40 MGAJ 22/05/1995 240 305,880

22º *Eustaquio Junior m62 60,55 MGAJ 16/10/1997 207 304,529

23º Wesley Carlos Martins m77 76,45 MGBJ 11/11/1994 240 303,463

24º Felipe Jose de Lima m69 66,65 SP 20/10/1990 220 302,717

25º Daniel Andrade m62 62,00 PB 09/07/1993 205 296,480

26º **Erick Wendel F. Soares m62 61,95 RJAJ 16/08/1998 203 293,757

27º Erasmo Carlos da Silva m85 83,25 SP 27/08/1972 240 289,825

28º **Rodrigo Pinheiro  Santos m>105 119,15 AM 19/01/1995 275 289,117

29º Rodrigo Menezes m>105 113,25 RJB 04/06/1990 268 285,798

30º Jeferson de Oliveira m94 92,00 MGA 17/07/1992 247 284,429

31º Anderson Luis S. Gomes m85 83,35 MGA 15/04/1994 235 283,614

32º *Luan dos Santos Lima m69 67,10 RJCJ 30/10/1996 207 283,564

33º *Carlos Vinicius Castro m105 100,15 RJAJ 03/04/1996 255 283,551

34º Luis Eduardo Santana m56 56,00 MGA 15/02/1985 180 280,936

35º **Alan  Souza m62 61,80 PBJ 14/08/1996 191 276,871

PARANA

RIO DE JANEIRO B

AMAZONAS

RIO GRANDE DO SUL

Classificação por Pontos

RIO DE JANEIRO A

MINAS GERAIS A

PARAIBA

SÃO PAULO

MINAS GERAIS B


